



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2015

№ 171-п

**О внесении изменений
в государственную программу
«Семья и дети Пермского края»,
утвержденную постановлением
Правительства Пермского края
от 3 октября 2013 г. № 1322-п**


В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу «Семья и дети Пермского края», утвержденную постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1322-п (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 4 апреля 2014 г. № 231-п, от 25 июля 2014 г. № 683-п, от 30 сентября 2014 г. № 1085-п, от 10 ноября 2014 г. № 1272-п, от 15 декабря 2014 г. № 1457-п, от 6 марта 2015 г. № 127-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Пермского края


Г.П. Тушнолобов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 31.03.2015 № 171-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу «Семья и дети Пермского
края», утвержденную постановлением Правительства Пермского края
от 3 октября 2013 г. № 1322-п**

1. В разделе I:

1.1. в пункте 1.2.9 слова «муниципальном образовательном учреждении» заменить словами «муниципальной образовательной организации»;

1.2. в пункте 1.2.10 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

2. В подразделе 2.1 раздела II слова «Закона Пермского края от 10 декабря 2012 г. № 140-ПК «О Программе социально-экономического развития Пермского края на 2012-2016 годы» заменить словами «Закона Пермского края от 20 декабря 2012 г. № 140-ПК «О Программе социально-экономического развития Пермского края на 2012-2016 годы».

3. В графе 2 строки 2 раздела «Подпрограмма 4 Образование, дружественное к детям, и формирование ответственного родительства» приложения 1 слово «учреждениями» заменить словом «организациями».

4. В приложении 2:

4.1. пункт 1.2.3 изложить в следующей редакции:

«1.2.3. Федеральный закон от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

4.2. пункт 1.2.15 изложить в следующей редакции:

«1.2.15. Закон Пермского края от 29 февраля 2012 г. № 5-ПК «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей»;

4.3. в пунктах 1.6.2.4, 1.6.2.5 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

4.4. в таблице 1 пункта 1.8 позицию:

Ежемесячная денежная выплата на детей из малоимущих многодетных семей, обучающихся по очной форме обучения в образовательных учреждениях всех типов (до достижения возраста 23 лет), а также на каждого ребенка не старше 7 лет включительно (за исключением одного ребенка не старше 7 лет включительно)	29893	34588	34588
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------	-------

изложить в следующей редакции:

Ежемесячная денежная выплата на детей из малоимущих многодетных семей,	29893	34588	34588
------------------------------------------------------------------------	-------	-------	-------

обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях всех типов (до достижения возраста 23 лет), а также на каждого ребенка не старше 7 лет включительно (за исключением одного ребенка не старше 7 лет включительно)			
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

5. В пункте 1.19 приложения 3 слова «общеобразовательных учреждений общего образования, начального и среднего профессионального образования и других учреждений, осуществляющих образовательный процесс» заменить словами «общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций и других организаций, осуществляющих образовательную деятельность».

6. В пункте 2.2.4 приложения 4 слова «учреждениях, лечебных и лечебно-профилактических, санаторно-курортных и реабилитационных учреждениях» заменить словами «организациях, медицинских, санаторно-курортных и реабилитационных организациях».

7. В приложении 5:

7.1. в паспорте подпрограммы:

7.1.1. позицию:

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы	<ol style="list-style-type: none"> 1. Увеличение доли детей, ставших победителями и призерами всероссийских олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи (от общего количества участников всероссийского этапа), на 18 %. 2. Увеличение доли родителей, участвующих в общественно-государственном управлении образовательными учреждениями, на 43 %. 3. Рост удовлетворенности семей с детьми качеством и доступностью образовательных услуг с 40 до 75 % от числа опрошенных
----------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы	<ol style="list-style-type: none"> 1. Увеличение доли детей, ставших победителями и призерами всероссийских олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи (от общего количества участников всероссийского этапа), на 18 %. 2. Увеличение доли родителей, участвующих в общественно-государственном управлении образовательными организациями, на 43 %. 3. Рост удовлетворенности семей с детьми качеством и доступностью образовательных услуг с 40 до 75 % от числа опрошенных
----------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

7.1.2. позицию:

Целевые показатели программы	№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Плановое значение целевого показателя				
				2013	2014	2015	2016	2017
	1	Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи (от общего количества участников всероссийского этапа)	%	43	44	44,2	44,5	46
	2	Доля родителей, участвующих в общественно-государственном управлении образовательными учреждениями	%	11,3	12,8	14,3	15,8	16,2

изложить в следующей редакции:

Целевые показатели программы	№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	Плановое значение целевого показателя				
				2013	2014	2015	2016	2017
	1	Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи (от общего количества	%	43	44	44,2	44,5	46

		участников всероссийского этапа)						
	2	Доля родителей, участвующих в общественно- государственном управлении образовательными организациями	%	11,3	12,8	14,3	15,8	16,2

7.2. в пункте 1.1 слова «учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

7.3. в пункте 2.1 слова «Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 28.12.2012 № 273-ФЗ» заменить словами «Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

7.4. в пункте 3.2 слово «учреждениями» заменить словом «организациями».

8. В пункте 1.20 приложения 6 слово «учреждения» в соответствующих падежах заменить словом «организации» в соответствующих падежах.

9. В приложении 7:

9.1. в пункте 1.1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

9.2. в пункте 1.2 слова «учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования».

10. В пункте 1.11.1 приложения 9 слово «учреждений» заменить словом «организаций».